



جبهه ملی

امید ملت

شماره ۹۲، سال هشتم - تیر ماه ۱۳۹۱ برابر با ماه ژوئیه ۲۰۱۲

نشریه برونمرزی

ارگان هیئت اجرایی جبهه ملی خارج کشور

سرمقاله

هوشنگ کردستانی

مأموران طرح ترور در ایران اسرائیلی بودند

تاکنون بسیاری در گزارش های مختلف ادعا کرده اند که آژانس اطلاعاتی خارجی اسرائیل، «موساد»، برای انجام خرابکاری و ترور در خاک ایران، مخالفان ایرانی جمهوری اسلامی را استخدام می کند.

با اینهمه بررسی بیش از پنجاه سال ترورهای موساد، به علاوه صحبت های عوامل سابق و کنونی این سازمان در کشورهای دوست اسرائیل به این جمع بندی منجر می شود که مأموران اجرای پروژه های ترور در ایران ملیت اسرائیلی داشته اند.

یگانی در سازمان موساد وجود دارد به نام «کیدون» - در زبان عربی به معنای «سرنیزه» - که در طول سالیان شیوه های منحصر به فردی را برای عملیات نفوذ به کشورهای متخاصم و کشتن دشمنان اسرائیل بدون بر جا گذاشتن هیچگونه ردی طرح ریزی و اجرا کرده است.

باید توجه داشت که توانایی های زبانی سازمان موساد قابل مقایسه با هیچ سازمان دیگری در جهان نیست، موساد بخشی بقیه در ص ۳

بحرین از گذشته تا کنون

بحرین - استان چهاردهم ایران بر طبق قانون تقسیمات کشوری مصوب سال ۱۳۲۶ خورشیدی - و - شاه بخشیده ۱۳۵۰- حدود ۷۰ کیلومتر مربع مساحت دارد و جمعیت کنونی آن حدود یک میلیون تن می باشد که بیشتر آن ایرانی الاصل بوده و به زبان فارسی صحبت می کنند. نیمی از این جمعیت در منامه مرکز بحرین سکونت دارند.

از سال ۱۵۲۲ تا ۱۶۰۲ میلادی بحرین به دلیل عدم قدرت حکومت های ایران در اشغال پرتغالی ها قرار گرفت.

به دستور شاه عباس الله وردیخان فرمانروای فارس، بحرین را به تصرف ایران در آورد. نادرشاه بحرین و جزایر خلیج فارس را تحت تسلط خود نگاهداشت.

در سال های پایانی سده هیجدهم میلادی خاندان آل خلیفه با حمایت انگلیس قدرت را در بحرین در دست گرفته و خود را تحت الحمایه انگلیس دانسته و از نیروی دریایی این کشور برای حفظ امارت خود کمک گرفتند.

دولت انگلیس نخست به بهانه دور کردن دست دزدان دریایی و جلوگیری از خرید و فروش برده و سپس به بهانه حفظ حقوق اتباع خود و در حقیقت حفظ سرمایه های انگلستان در شرکت نفت بحرین از امیر دست نشانده خود پشتیبانی می کرد.

در سال ۱۸۴۷ میلادی شیخ بحرین عهد نامه ای پیرامون منع برده داری با انگلیس امضاء کرد و انگلستان به بهانه این عهدنامه بر جزیره به نظارت و مداخله پرداخت.

در دوران قاجار، ایران همواره مدعی مالکیت بر بحرین بود. در سال ۱۸۶۹ ایران بار دیگر بر بحرین دعوی رسمی کرد و اسناد متعلق بودن بحرین به ایران را به دولت انگلستان ارائه داد.

بقیه در ص ۵

در این شماره می خوانید:

- بحرین از گذشته تا کنون
هوشنگ کردستانی
- مأموران طرح ترور در ایران ...
برگرفته از کتاب جاسوسان آرماگدون ...
- فرهنگ ایرانی نه اسلامی
مهرآئین
- خبرهای ورزشی
- پرونده رقت انگیزی که اشک قاضی را در آورد
- رنج نامه
سروده ای از بابک

جبهه ملی نگاهبان برابری همه اقوام، ادیان و مذاهب ایران است

فرهنگ ایرانی و نه اسلامی

«گوهری کز صدف کون و مکان بیرون بود

طلب از گمشدگان لب دریا می کرد»

حافظ

مایه بسی افسوس است که نسل ما آنقدر که سزاوار خودشناسی هر ملت است به مایه های فرهنگی خود نه فقط به آنچه متعلق به روزگاران باستان است بلکه حتی به میراث بازممانده کنونی اش که مُشتی «فاضل آب» بر آن عنوان «تمدن اسلامی» نهاده اند، آگاه نیست. از اصطلاح «تمدن اسلامی» بگوئیم که مخلوق ذهن گروهی معدود از مثلاً «دانشوران» است که با همه ادعا، پیدا است که نه از اسلام چیزی می دانند و نه از «تمدن»، شگفتی که این جماعت بر سر هر سفره ای هم راه دارند. مگر تمدن اروپائیان را «تمدن مسیحی» گفته اند تا تمدن ایرانی را اسلامی بتوان گفت؟ کجا میراث های قومی را که بیش از هفت هزار سال تاریخ فرهنگی و قریب سه هزار سال تاریخ مکتوب از خود بجای گذاشته است می توان به قلاب مذهب آویخت؟ سخن آن است که ما از نهادهای فرهنگی خود آگاهی شایسته ای نداریم و این بی خبری بخصوص در قلمرو فرهنگ و تمدن باستانی تا عصر ظهور اسلامی سنگین تر است. سبب های این بی خبری بشمار است.

گرچه به همت و غیرت مردم این سرزمین و انسان های شریف، بزرگوار و اندیشه گر در گنجینه تمدن و فرهنگ ۱۴۰۰ ساله پس از شکست قادسیه، جولای و نهاوند، از مذهب تازه گرفته تا ادب، اخلاق، حکمت، فلسفه، عرفان، هنر و شیوه های زندگی انوبه آثار و رگه های فرهنگی گذشته ها جا گرفته است و این نیست که آن واقعه دردناک همه چیز را شست و سوخت.

در حفظ این آثار خودی و بیگانه تلاش ها کرده اند و مخصوصاً از خودی ها، اینارها، فداکاری ها و جانبازی ها در این راه ظاهر شده است و از بیگانه ها، مردم فرهنگ دوستی به کشش شرافت فرهنگی مایه ها گذاشته اند و به شناخت آثار باستانی ایران کمر بسته اند. با زحمت بسیار خط های مهجور و فراموش شده را خوانده و از لابلای سنگ نوشته ها و مکتوب ها و حتی ویرانه ها، کاخ ها، ستون ها و صخره ها، دریچه هایی بر روی این تمدن زمین خورده ولی زنده و پویانده گشوده اند. اما در مقابل، هم از خودی ها و هم از بیگانه ها نیز کم نبودند که در تخفیف میراث بزرگ بشری و پوشاندن واقعیت ها، خواه از سر تعصب و خواه به انگیزه خصومت از پای ننشسته و حوادث نیز به آن ها کمک کرده است.

مرحوم علامه قزوینی در یک مقاله انتقادی، گرچه تنها مسیر زبان را پی می گرد، در برابر این سؤال که: اگر تقصیری در تاراج زبان عربی بر زبان فارسی بر کسی متوجه هست می دانید به گردن کیست؟

پاسخی می دهد که اشاره ای است به گوشه هایی از دستبردها و حادثه ها در این کوبش فرهنگی. این تقصیر اول به گردن خلیفه ثانی است که قشون عرب را به طرف ایران سوق داد، دوم به گردن یزدگرد سوم و سرداران قشون او که با آن همه قدرت، جاه و جلال و تمدن و ثروت نتوانستند سدی در مقابل خروج عرب ها ببندند. سوم به گردن بعضی ایرانیان خائن و عرب مآبان آن وقت (شبیبه به فرهنگی مآبان روس و انگلیس پرستان امروزه که بی شک نسبت این ها به خط مستقیم به آن ها منتهی می شود) یکی از معروف ترین آن ها مرزبان مرو و قاتل یزدگرد است. همچنین برخی از ایرانیان که در بسط نفوذ عرب و زبان عرب فوق العاده مساعدت کردند.

وزیر سلطان محمود که پس از چهارصد سال از هجرت و خاموش شدن دولت عرب، در خراسان و نواحی شرق ایران چنان اقدامی نمود. او از جمله کفایت هایی که به خرج داده، یکی این بود که دیوان های دولت غزنوی را که وزیر پیش از او فضل بن احمد اسفراینی به فارسی تبدیل نموده بود دوباره به عربی تحویل کرد.

فقیه بن مسلم باهلی سردار حجاج که چندین هزار تن از ایرانیان را کشتار کرد قبر این شخص را پس از کشته شدنش زیارتگاه قرار دادند ولی بزرگترین شاعر ایران و بانی رفیع ترین بنای مجد و شرف ملی، فردوسی توسی را پس از وفات، به عوض آنکه بارگاه برای او بنا کنند، معاصران قدرشناس حتی نگذاشتند جسد او را در قبرستان عمومی مسلمانان دفن نمایند.

مقاله استاد علامه قزوینی گرچه سر تا پا صحیح است و آمیخته به عرق و صفای ملی، ولی همه دلایل بی توجهی به ارزش های فرهنگی قبل از دوره اسلامی را طبعاً در بر نمی گیرد و پیداست محقق ما چنین قصدی نیز نداشته و تنها به پاسخ بر پرسشی قناعت کرده است.

معهدا باید گفت آن ها که به حفظ نهادهای و عصاره فرهنگ میراثی خود قیام کرده اند فراوان بوده اند. از امثال عبدالله بن مقفع که به ترجمه آثار گذشتگان به زبان عربی پرداختند تا اساس اندیشه ها از میان نرود تا انبوه گویندگان، شاعران، عرفا و حکمای گرانمایه ای که خط فکری قوم خود را در زمینه های گوناگون پاسداری کردند، از آن جمله همان فردوسی است که باید او را در صف رسولان ایرانی شمرد.

این ها نکته هایی است که از توجه اندیشه وران ما نباید دور بماند تا به همتی فرصت هایی بسازند تا نسل حاضر و نسل های آینده ابعاد تمدن و فرهنگ خود را گم نکنند، که سنگینی آنچه ما می دانیم عمدتاً از مایه های همین ۱۴۰۰ سال گذشته است.

قطعاً سواى چنان دستبردها مثلاً ماجرای شوم کتابشویی به امر خلیفه و صدها عامل دیگر و از آن جمله تغییر خط، مذهب و تحولات زبان بر این بیگانگی با گذشته های فرهنگی دامن زده است که جا دارد در این زمینه ها بیش از آنچه تا کنون بدست خودی و بیگانه صورت گرفته است

بقیه در ص ۴

سخنان دکتر رادها کریشنان رئیس جمهور فقید هندوستان در مورد ایران و ملت ایران

خاصیت زندگی از سرگرفتن و نوساختن، عامل بزرگ حافظ تمدن ها در جهان ما است. هر ملتی که نتواند در دو راهه مرگ و زندگی، خودش را با نیازهای بنیادی زمانی و مکانی تطبیق دهد، متوقف می شود، راکد می شود، فاسد می شود و آنگاه می میرد. ولی اگر از این توانایی برخوردار باشد که در آنجا که تجدید زندگی شرط زنده ماندن است زندگی را از سر گیرد، خواهد توانست به بقای خویش ادامه دهد. این کاری است که ایران شما از چند هزار سال پیش تا کنون همواره با درجات مختلفی از موفقیت انجام داده است. تاریخ زندگی همه ملت ها، خواه ناخواه دارای دوران هایی از شکست های سیاسی و ناکامی های نظامی یا اقتصادی است. اما اگر باید پیامی برای شما آورده باشم، این پیام این است که حیاتی ترین اصل در زندگانی یک ملت، بقای نیرومندی روحی او است، آنچه برای ملت بزرگی چون ملت ایران ضروری است این است که روح آن زنده بماند، و استوار بماند. این چیزی است که نه تنها برای ایران، بلکه برای همه جهان، و برای آینده تمدن بشری اهمیت دارد.

دکتر رادها کریشنان رئیس جمهوری هند و استاد ممتاز دانشگاه اکسفورد، تهران، ۲۸ اردیبهشت ۱۳۴۲

در سوگ دکتر پرویز دبیری

ای خاک اگر سینه تو بشکافند

بس گوهر قیمتی که، در سینه توست!

با دریغ، از طریق سایت ایران نامه، به همت شاهین سینتا، درگذشت دبیری یکی از گوهرهای گرانبها را خواندم و با افسوس، و گشتی درگذشته دوران جوانی به هنگام سال یابانی دوره دبیرستان، و کاندیدا بودن او از سوی جبهه ملی، که با او آشنایی پیدا کردم، وجه در آن دوران که در ایران بودم و از نزدیک، و چه برون از ایران و از راه دور، بنا بر دیده و شنیده های خود از او و در مورد او، او نیز همچون دیگر گوهران همانندی چون «استاد مهربار، بدرالدین کتابی، حسین عریضی، ابراهیم هورفر و... در زمزمی پیروان» راه مصدق بزرگ و نهضت ملی» بشمارمی آمدند و مورد احترام همه مردم، از هر لایه اجتماعی و نه تنها از سوی مردم اصفهان، که دیگر شهرهای ایران زمین، که به «بزرگمرد تاریخ، مصدق» عشق می ورزیدند و پیروان پاک اندیش او را، همچون نام بردگان، عزیز و گرامی شان می داشتند.

هم اکنون دبیری عزیز، اگر چه، بمانند دیگر گوهران همسان خویش در سینه خاک جای گرفت، اما از سینی آزادگان آرمان خواه، و پیروان راه «مصدق دوران ساز»، زوده نخواهد شد و یاد و نامش بر جای ماندنی خواهد بود!

گرامی باد خاطره او و ماندنش

احمد رناسی ۱۷ تیرماه ۱۳۹۱ برابر با ۲۰۱۲/۰۷/۰۷

اطلاعات به حافظه. این اشخاص در حفظ کردن رمز و ایجاد ارتباط امن بدون برانگیختن هیچگونه شکی مهارت بالایی پیدا می کنند.

از آنجائی که اعضای واحد «کیدون» نور چشم موساد هستند، مردان و زنان این یگان کسانی هستند که رئیس موساد برای انجام مأموریت های خطرناک انتخاب می کند، - مأموریت هایی که شامل عملیات پیچیده جمع آوری اطلاعات نیز می شوند که برای انجام شان سطح بالایی از تخصص و مهارت های مختلف مورد نیاز است. به رغم موفقیت های تاکتیکی در ایران در سال های اخیر، موساد و رأس هرم سلسله مراتب آن، یعنی شخص بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، به خوبی می دانند که ترور دانشمندان هسته ای و افسران نظامی ایران کلیت برنامه جنگ افزار هسته ای این کشور را متوقف نخواهد کرد. اما هرگونه تأخیر در کار هسته ای ایران یک دستاورد برای اسرائیل محسوب می شود. تفکر راهبردی اسرائیل - که در مصر، سوریه، عراق و دیگر نقاط اجرایی شده، - مبتنی بر این اصل است که اخلاص های موقت در پروژه های خطرناک دشمن ارزش کافی ریسک عملیاتی کردن چنین مأموریت هایی را دارد.

مئیر داگان، رئیس پیشین سازمان موساد بین سال های

مأموران طرح ترور در ایران ...

بقیه از ص ۱

از این برتری خود را مدیون آن دسته از شهروندان اسرائیلی است که خانواده هایشان از کشورهای عرب زبان، یا فارسی زبان به اسرائیل آمده اند. مأموران اسرائیل تاکنون توانسته اند با استفاده از گذرنامه کشورهای دیگر به ایران مسافرت کنند، گذرنامه هایی که گاه توسط جعل کنندگان توانمند موساد تهیه شده اند و گاه نیز با دستکاری جزئی در عکس گذرنامه های اصلی برای استفاده توسط عوامل موساد آماده شده اند.

مطالعه این کتاب و دیگر منابع مشابه نشان می دهد که واحد «کیدون» به حدی تخصصی است که حتی اداره مربوط به این واحد نیز بر خلاف دیگر بخش های موساد در مقر مرکزی سازمان قرار ندارد. جنگجویان «کیدون» که نام «تیم» را برای خود برگزیده اند، به ندرت به ساختمان مرکزی موساد مراجعه می کنند. کارکنان یگان «کیدون» در صورت نیاز به برقراری تماس با یگان های دیگر از نام های مستعار استفاده می کنند و در طول عملیات نیز از نام سوم و گاه چهارم و حتی پنجم.

آموزش این مأموران ویژه موساد تقریباً شامل تمام دوره هایی می شود که برای انجام یک عملیات اطلاعاتی لازم است: رصد، فرار از رصد، زیر نظر گرفتن سوژه و سپردن کل

بقیه در ص ۴

جبهه ملی خواهان نظامی است که تضمین کننده حقوق شهروندان باشد

فرهنگ ایرانی و نه اسلامی

بقیه از ص ۲

کارهای مؤثر و روشنگری از پیش برود.

از همین مختصر تحقیقاتی که در قلمرو آگاهی ادیان و مذاهب باستانی ایران، زرتشتی، مهری، مانوی و زروانی و غیره انجام گرفته است می توان فهمید که چه خزائن عظیمی زیر سر داریم و بی خبریم. در آثار زرتشت که زمان زندگانی اش از ۱۱۰۰ سال پیش از مسیح پایین تر نیست با نمونه هایی از غنی ترین تراوش های معنوی بشری روبرو می شویم که گذشته از ارزش های گاه حیرت انگیز فکری مظهر تمام عیار طراوت و جمال و شیوایی است.

زرتشت را گذشته از مقام پیامبری، شاعر و سخنوری ارجمند و پرتوان می یابیم. گاتاها که خود قسمتی از نسک یسناها و بخشی از اوستا است به تمام معنی شعر است در اوج زیبایی و لطافت.

به قطعه ای کوتاه از آن به زبان امروزی توجه کنیم:

راستی به من بگو، اهورا!

کدام نیکو گنش روشنایی و تاریکی را آفرید؟

کدام نیکو گنش خراب را؟

کدام بامداد، نیمروز و شب را؟

که بیاد آورده اند، به فرزندگان، بیمان را

حافظ بی گفتگو از سلک توابع است. تفکر و حتی اخلاق و سلیقه او هیچ با زمانه او نمی خوانند. بر قله ها می راند، حالیکه جامعه اش در مرداب ها دست و پا می زند ولی واقعیت این است که همان جامعه فلک زده به پرورش نابغه ای چون او فرصت داده است و گرنه امروز تاریخ فرهنگ ایران از این گوهر تابناک نشانی نداشت.

دریغا که ما نسل های ایرانی، با این میراث عظیم آشنایی نداریم و هر چه راه هم که می دانیم از همین ۱۴۰۰ سال است (که از آن و بویژه از جوهر دیرینه سال آن اندکی یا گاه آمیخته با تمرض می دانیم) و بر «تمدن اسلامی» می بالیم و آنچه را که خود داریم از دیگران تمنا می کنیم.

مأموران طرح ترور در ایران ...

بقیه از ص ۳

۲۰۰۲ تا ۲۰۱۲ میلادی، می گوید از «تمیزی» اجرای مأموریت های عملیاتی شده در ایران رضایت کامل دارد: بدون هیچ سر نخ، هیچ رد انگشتی، حتی یک موتور سیکلت هم از این مأموریت ها بر جا نمانده است. با چنین اوصافی مقام های ایران تنها می توانستند برای یافتن عامل یا عاملان این حملات که در روز روشن در قلب پایتخت شان اتفاق افتاد، به حدس و گمان بسنده کنند.

داگان که هم اکنون دوران بازنشستگی خود را سپری می کند به نازگی سکوت خود را شکسته و در ماه مارس سال جاری در مخالفت با گزینه تهاجم نظامی اسرائیل علیه ایران با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه «سی بی اس» سخن گفت. به باور رئیس پیشین موساد، عملیات تلافی جویانه احتمالی توسط ایران و عوامل منطقه ای آن

معادله چند مجهولی سیاست

۸ سال نخست وزیری موسوی + ۸ سال ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی + ۸ سال ریاست جمهوری خاتمی = سران فتنه

۶ سال ریاست جمهوری احمدی نژاد = جریان انحرافی بازرگان + بنی صدر (حدود ۲ سال جمعا) = عوامل غربی و استکبار و صهیونیست و سیا و ... (خیلی بد) ۲۴ سال سران فتنه + ۶ سال جریان انحرافی + ۲ سال خیلی بد = ۳۲ سال (کل نظام اسلامی)

حالا چند سؤال بی جواب

۱- دوران طلائی حضرت امام کی بوده است؟

۲- سران، دلسوزان و مسئولان جمهوری اسلامی کی حکومت کرده اند؟

۳- این چه جور مملکتی است؟ چطوری اداره میشه؟

کشور می تواند باعث توقف روند عادی زندگی در اسرائیل شود.

منیر داگان همچنین می گوید به باور او یک چنین حمله ای منجر به اتحاد اکثریت ایرانیان حول رژیم کنونی خواهد شد و به دانشمندان و مهندسان ایرانی دلیل کافی برای سرعت بخشیدن به عملیات زیرزمینی هسته ای شان خواهد داد. جان کلام رئیس بازنشسته سازمان موساد در این توصیه به مقام های اسرائیلی خلاصه می شود که گزینه هایی بدلیل بسیاری وجود دارند که به کمک آن ها می توان در برنامه هسته ای ایران اخلاص ایجاد کرد: خرابکاری، سوء قصد و البته سلاحی نوین با نام «جنگ افزارهای سایبری». گرم رایانه ای «استاکس نت» که رایانه های آزمایشگاه های هسته ای ایران را از کار انداخت محصول مشترک آژانس های اطلاعاتی ایالات متحده و اسرائیل بود.

در حالی که نسخت وزیر نتانیاهو و اهود باراک، وزیر دفاع اسرائیل، به تحریم های اقتصادی بین المللی علیه ایران با دیده تردید نگاه می کنند، داگان و دیگر مقام های رسمی اطلاعاتی فعلی و پیشین اسرائیل باور دارند که تحریم ها تا کنون مؤثر بوده و عامل مهمی در تأثیر بر تفکر روحانیون حاکم در ایران بوده اند.

همین هفته گذشته بود که بیشتر کشورهای اروپایی نفت ایران را تحریم کردند. بالا گرفتن تنش ها در خاورمیانه بسیار محتمل است و پیش بینی اینکه چه زمان - یا چگونه - بحران ایران حل خواهد شد به راستی غیر ممکن است، اگر چه آنچه بسیار محتمل است این گمانه است که موساد یا واحد فوق سری اش یعنی «کیدون» به نوعی در رسیدن به این راه حل نهایی نقش خواهند داشت.*

برگرفته از کتاب: «جاسوسان ضد آرماگدون: پشت پرده

جنگ های سری اسرائیل»

حاکمیت مستقل بر پایه یک حکومت مردم سالار که توأم با عدالت و

پیشرفت باشد، هدف جبهه ملی است

بحرین از گذشته تا کنون

بقیه از ص ۱

در پاسخ این نامه وزارت خارجه انگلیس نوشت: « دولت انگلیس اعتراض ایران را مورد توجه قرار داده است. چنانچه دولت ایران حاضر باشد قوای کافی در خلیج فارس برای جلوگیری از دزدان دریایی، برده فروشی و حفظ نظم نگاهدارد، انگلستان از وظیفه سنگین نگاهداری بحرین خلاصی خواهد یافت.» این نامه تأیید مالکیت ایران بر بحرین از سوی دولت انگلستان بود.

ادعای ایران بر بحرین در سال‌های بعد نیز همچنان ادامه یافت. در قانون تقسیمات کشوری که در سال ۱۳۲۶ به تصویب رسید بحرین استان چهاردهم نامیده شد و دولت روسیه شوروی اعلان حاکمیت ایران بر بحرین را مورد تأیید قرار داد.

در سال ۱۳۴۸/۱۹۶۸ خورشیدی که دولت انگلستان تصمیم به خروج نیروهای خود از شرق سوئز و خلیج فارس گرفت، بحث بر سر آینده بحرین به اوج رسید. پیشنهاد انگلستان تشکیل فدراسیونی شامل بحرین، قطر و هفت امارت نشین خلیج فارس بود که با مخالفت ایران روبرو شد. در سال ۱۳۴۹ محمدرضا شاه در یک کنفرانس خبری در دهلی نو گفت: « چنانچه مردم بحرین علاقمند به الحاق به کشور من - بجای آنکه بگویند کشور ایران - نباشند، ایران - یعنی من - ادعای ارضی خود را نسبت به این جزیره پس خواهد گرفت.

این ادعای پادشاهی بود که بر طبق قانون اساسی مشروطه مسئولیتی نداشت و معروف است که گفته بود اگر دستم را بپرند سند جدایی آذربایجان را امضاء نخواهم کرد. شیخ بحرین که آگاه بود مردم بحرین به هیچ عنوان زیر بار جدایی از ایران نخواهند رفت، پیشنهاد همه پرسى محمدرضا شاه را رد کرد.

سرانجام به پیشنهاد و درخواست اوتانت دبیر کل وقت سازمان ملل، محمد رضاشاه - در اقدامی از پیش برنامه ریزی شد، اعلام کرد: نظر هیأت اعزامی سازمان ملل را در صورتی که با تأیید شورای امنیت همراه باشد خواهد پذیرفت.

انگلستان از این پیشنهاد استقبال کرد. دبیر کل سازمان ملل هیأتی را مأمور «جدایی بحرین از ایران» کرد. هیأت اعزامی سازمان ملل به سرپرستی «ویتوری گجاری» بدون توجه به خواست مردم بحرین که بازگشت به سرزمین مادری شان بود، به دستور انگلیس و آمریکا به دروغ اعلام کردند که اکثریت مردم بحرین خواهان یک حکومت مستقل هستند و شمار بزرگی از آنان نیز آنرا یک کشور عربی می دانند!

این تصمیم بدون برگزاری همه پرسى از مردم بحرین در شورای امنیت سازمان ملل تأیید شد و بدین ترتیب بحرین بر خلاف خواست مردم آن سرزمین مستقل اعلام شد و

محمدرضا شاه نخستین رئیس کشوری بود که این تصمیم ضد ملی، ضد ایرانی، جدایی افکنی را به رسمیت شناخت.

در مخالفت با جدا شدن بحرین از ایران حزب ملت ایران، حزب پان ایرانیسم و جبهه ملی خارج از کشور اعتراض و آنرا تصمیمی مغایر با حفظ تمامیت ارضی اعلام کردند. پنج تن از اعضای حزب پان ایرانیسم در مجلس دولت را استیضاح نمودند. محسن پزشکیور طی نطقی مستدل و هیجان انگیز، عامل جدایی بحرین را خائن به ایران نامید. او به اشتباه تصور می کرد اردشیر زاهدی - وزیر خارجه - مسئول این جدایی است و محمدرضا شاه با این تصمیم موافق نیست، در صورتیکه چه بسا اردشیر زاهدی نیز مخالف جدایی بحرین بود.

اصولاً خودکامگان دارای جبن ذاتی هستند که سعی می کنند در سایه دیکتاتور آنرا پنهان دارند. این جبن که شامل محمدرضا شاه هم می شد باعث شد که او براحتی پیشنهاد قدرت های غربی را بپذیرد و با وجود آنکه ادعا می کرد ایران پنجمین قدرت نظامی جهان است با تصمیم آن ها مخالفت نکرد. در سال ۱۳۵۷ نیز که رادیو بی بی سی بلندگوی تبلیغاتی خمینی شده بود، با پیشنهاد بدرد ای برای پارازیت انداختن روی امواج رادیو بی بی سی مخالفت نمود.

امیرعباس هویدا - نخست وزیر - در پاسخ به نطق پزشکیور، بجای هرگونه دفاع از جدائی بحرین گفت: آقای پزشکیور « این آخرین ترانه من است». یعنی در دوره های آینده شما راه به مجلس نخواهید داشت. فضل الله صدر که ورقه استیضاح را امضاء نموده بود روز رأی گیری در مجلس حاضر نشد، با دستور از بالا، با تشکیل دادن حزب ایرانیان در دوره بعدی به نمایندگی مجلس رسید.

حزب ملت ایران با صدور بیانیه ای شدیدالحن، به جدایی بحرین از ایران اعتراض کرد و آنرا خیانت به کشور نامید.

پس از انتشار بیانیه حزب ملت ایران، داریوش فروهر دبیر حزب و پس از او اصغر بهنام معاون دبیر و سپس چند تن از فعالان حزب بازداشت شدند. داریوش فروهر به دلیل مخالفت با جدایی بحرین به مدت سه سال در بازداشت بسر می برد.

جبهه ملی خارج از کشور هم این عمل ضد ملی را محکوم کرد.

اعتراض هایی از سوی آن بخش از مردم بحرین که خود را ایرانی می دانستند صورت گرفت که حاکم بحرین مانع بازتاب آن گردید.

چنانچه به قانون اساسی مشروطیت عمل می شد که بر طبق آن شاه مقام غیر مسئول است و دولت برگزیده نمایندگان مردم بود هیچ قدرتی نمی توانست بحرین را از ایران جدا نماید. واکنش های تند و شدید نسبت به مخالفان جدایی بحرین، نشان داده شد بیانگر آنست که محمدرضا شاه خود با این جدایی موافقت داشته و از این رو مخالفت ها بقیه در ص ۶

بحرین از گذشته تا کنون

بقیه از ص ۵

را تاب نمی آورده است.

محمد رضاشاه می خواست به جهان خارج ثابت نماید که در ایران تنها تصمیم گیرنده شخص او است. آگاهی قدرت های غربی از ضعف او نه تنها باعث جدایی بحرین از سرزمین مادری شد بلکه سرانجام سبب کنار گذاردن او از پادشاهی گردید.

درست است که پس از رأی مجلس فرمایشی، بحرین به صورت یک کشور بظاهر مستقل به رسمیت شناخته شده و اکنون عضو سازمان ملل و یکی از اعضاء اتحادیه عرب و شورای ارباب فرموده «همکاری های خلیج فارس» است.

با این وجود برای نسل کنونی و نسل های آینده ایران این حق محفوظ است که بحرین را همچنان جزئی از سرزمین مادری بدانند، به همانگونه که چین، جزیره تایوان را که از سال ۱۹۴۹ به بعد کشور مستقل شناخته شده و سال ها برخوردار از حق و تو در سازمان ملل بود جزء سرزمین چین می داند و پاکستان منطقه کشمیر را و نیز با وجود جدایی و استقلال جزیره قبرس و عضویت آن در اتحادیه اروپا، ترکیه مدعی قبرس می باشد و آرژانتین مدعی جزیره فورکلند است که در اختیار انگلستان قرار دارد.

فراموش نکنیم که چندی پیش ملکه اسپانیا در اعتراض به جدایی جبل الطارق و مستقل اعلام نمودن آن، دعوت به شرکت در جشن های شصتمین سال پادشاهی ملکه انگلستان را رد کرد.

با وجود آنکه اعلام نظر نماینده سازمان ملل پیرامون تمایل مردم بحرین به استقلال مورد پذیرش محمد رضا شاه قرار گرفت و همچنین به تصویب مجلس رسید، از آنجا که بر طبق قانون اساسی مشروطه شاه مقام غیر مسئول بود و نمایندگان مجلس هم برگزیده مردم نبوده اند، به همانگونه که مصدق در دادگاه های بین المللی ثابت کرد قرارداد ۱۹۳۳ میان دولت ایران و شرکت نفت ایران و انگلیس در دوران دیکتاتوری به تصویب مجلس فرمایشی رسیده است و با تکیه بر همین اصل در دفاع از منافع ملی و ابطال قرارداد موفق شد ملی شدن صنعت نفت را حق مسلم ملت ایران اعلام نماید، این حق هم برای نسل کنونی و نسل های آینده ایران محفوظ است که مصوبه مجلس فرمایشی را قبول نداشته باشد.

پرونده رقت انگیزی که اشک قاضی را در آورد

درست کردن کباب با پوست مرغ و

حسرت فرزندان همسایه

روزنامه خراسان نوشت:

مردی با تسلیم شکوائیه ای به قاضی شورای حل اختلاف گفت: چندی قبل خانه محقر و مخروبه ای را در چند کیلومتری حاشیه یکی از شهرک های مشهد خریدم اما چون وضعیت مالی مناسبی نداشتم اتاقی را که گوشه حیاط بود اجاره دادم. مدتی از اجاره منزل نگذشته بود که احساس می کردم فرزندان خردسالم دچار افسردگی شده اند. وقتی از سرکار به خانه می آمدم آن ها از من طلب «کباب» می کردند من که توان خرید «گوشت» را نداشتم هر بار با بهانه ای آن ها را دست به سر می کردم تا این که متوجه شدم هر چند روز یک بار از اتاقی که به اجاره واگذار کرده ام «بوی کباب» می آید و همین موضوع باعث شده تا فرزندانم از من تقاضای کباب بکنند.

شاکلی این پرونده ادامه داد: دیگر طاقم طاق شده بود هر چه سعی کردم برای فرزندانم کباب تهیه کنم نشد این در حالی بود که بوی کباب های مستاجر مرا آزار می داد به همین دلیل از محضر دادگاه می خواهم رأی به تخلیه محل اجاره بدهد تا بیش از این خانواده ام در عذاب نباشند.

قاضی باتجربه شورای حل اختلاف که سال هاست به امر قضاوت اشتغال دارد، هنگامی که این ماجرا را تعریف می کرد اشک در چشمانش حلقه زد او گفت: پس از اعلام شکایت صاحبخانه، مستاجر او را احضار کردم و شکایت صاحبخانه را برایش خواندم.

مستاجر که با شنیدن این جملات بغض کرده بود گفت: آقای قاضی! کاملا احساس صاحبخانه را درک می کنم و می دانم او در این مدت چه کشیده است اما من فکر نمی کردم که فرزندان او چنین تقاضایی را از پدرشان داشته باشند.

او ادامه داد: چندی قبل وقتی به همراه خانواده ام از مقابل یک کباب فروشی عبور می کردیم فرزندانم از من تقاضای خرید کباب کردند اما چون پولی برای خرید نداشتم به آن ها قول دادم که برایشان کباب درست می کنم.

این قول باعث شد تا آن ها هر روز که از سر کار برمی گردم شادی کنان خود را در آغوشم بیفکنند به این امید که من برایشان کباب درست کنم. اما من توان خرید گوشت را نداشتم تا این که روزی فکری به ذهنم رسید یک روز که کنار مغازه مرغ فروشی ایستاده بودم مردی چند عدد مرغ خرید و از فروشنده خواست تا مرغ ها را خرد کرده و پوست آن ها را نیز جدا کند.

به همین دلیل به همان مرغ فروشی رفتم و به او گفتم اگر کسی پوست مرغ هایش را نخواست آن ها را به من بدهد. روز بعد از همان مرغ فروشی مقداری پوست مرغ پرجربی گرفتم و آن ها را به سیخ کشیدم. فرزندانم با لذت وصف ناشدنی آن ها را می خوردند و من از دیدن این صحنه لذت می بردم. من برای شاد کردن فرزندانم تصمیم گرفتم هر چند روز یک بار از این کباب ها به آن ها بدهم اما نمی دانستم که ممکن است این کار من موجب آزار صاحبخانه ام شود.

قاضی شورای حل اختلاف در حالی که بغض گلویش را می فشرد ادامه داد: وقتی مستاجر این جملات را بر زبان می راند صاحبخانه هم به آرامی اشک می ریخت تا این که ناگهان از جایش بلند شد و در حالی که مستاجرش را به آغوش می کشید گفت: دیگر نگوا! شرمنده ام من از شکایتم گذشتم. *

فرهنگ درخشان ایرانی، دستاورد تلاش همه ایرانیان
و جزئی از هویت آن ها است

خبرهای ورزشی

ز نیرو بود مرد را راستی

ز سستی کژی زاید و کاستی

فردوسی

تیم گشتی فرنگی نوجوانان ایران

نایب قهرمانی آسیا شد

در مسابقه‌های گشتی فرنگی نوجوانان آسیا که در قرقیزستان برگزار شد تیم ملی نوجوانان ایران با کسب چهار نشان طلا، یک نقره و یک برنز با ۷۵ امتیاز به مقام نایب قهرمانی آسیا دست یافت

در این دوره از مسابقه‌ها قرقیزستان با کسب ۸۵ امتیاز و قزاقستان با ۶۸ امتیاز اول و سوم شدند.

قهرمان پیروز عبارتند از:

رضا خدردی در ۵۰ کیلوگرم - علی ارسلان در ۵۴ کیلوگرم - پرهام قنبری در ۶۳ کیلوگرم و دانیال اکبری در ۸۵ کیلوگرم نشان طلا؛ علی محمدی در ۷۶ کیلوگرم نشان نقره و مهدی نوروزی در ۵۸ کیلوگرم نشان برنز

ایران قهرمان گشتی نوجوانان آسیا

در مسابقه‌های گشتی آزاد آسیا که در قرقیزستان برگزار شد پهلوان نوجوان گشتی آزاد ایران با کسب یک نشان طلا، چهار نقره و سه برنز ۷۸ امتیاز به مقام قهرمانی رسیدند.

در تیم نوجوانان ایران، علی اصغر اکبری در ۱۰۰ کیلوگرم به نشان طلا دست یافت. سمیر یاوری در وزن ۵۸ کیلوگرم، حسین روزبه در وزن ۶۳ کیلوگرم، خیران قهرمانی در ۴۲ کیلوگرم، علی محمد زاده در وزن ۵۰ کیلوگرم صاحب نشان نقره و علی موجرلو در وزن ۷۶ کیلوگرم، حسین شهبازی در وزن ۸۵ کیلوگرم، امین خدابخش در وزن ۴۶ کیلوگرم صاحب نشان برنز شدند.

مقام سوم مشت زنی برای ایران

در مسابقه‌های بین‌المللی مشت زنی که در روسیه برگزار شد تیم مشت زنی ایران با کسب یک نشان طلا و دو نشان برنز در جایگاه سوم قرار گرفت.

در این مسابقه‌ها احسان روزبهانی نشان طلا و امین قاسمی پور و علی مظاهری نشان برنز گرفتند.

تیم فوتسال گیتی پسند قهرمان آسیا

تیم فوتسال گیتی پسند بر پیروز شدن بر تیم آردوس ازبکستان به قهرمانی سومین دوره مسابقه‌های باشگاه‌های آسیا رسید.

درخشش تیم گشتی آزاد ایران در مادرید

در پایان مسابقه‌های جهانی گشتی آزاد - جایزه بزرگ مادرید - که در اسپانیا برگزار شد، آزادمردان گشتی آزاد ایران در تمام وزن‌ها صاحب نشان طلا شدند. پهلوانان پیروز ایران عبارت بودند از: در وزن ۱۲۰ کیلوگرم کمیل قاسمی، در ۹۶ کیلوگرم رضا یزدانی، در ۸۴ کیلوگرم احسان لشگری، در ۷۴ کیلوگرم صادق گودرزی، در ۶۰ کیلوگرم رضا یزدانی و در ۵۵ کیلوگرم حسن رحیمی

دو سهمیه برای تیم «تیر و کمان» ایران در المپیک

در مسابقه‌های تیر و کمان که در شهر «اوگدن» آمریکا برگزار شد زهرا دهقان توانست سهمیه شرکت در مسابقه‌های المپیک لندن را کسب نماید. پیش از این میلاد وزیری نیز جواز شرکت در المپیک را کسب کرده بود.

افاضات آخوند محمود احمدی نژاد

در اجلاس جهانی زنان و بیداری اسلام

(بدون شرح)

«نگاهی به وضعیت امروز جهان بیاندازید، آیا نشانه‌ای از عزت و کرامتی که خداوند برای انسان خواسته و قرار داده است در حال حاضر مشاهده می‌شود؟ همه پیامبران آمدند که شأن حقیقت و کرامت انسان‌ها را احیاء کنند، ولی می‌بینیم که در عالم چه خبر است. در کجای عالم انسان‌ها عزیزند؟ در کجای تاریخ انسان طعم حقیقت انسان بودن را چشیده است؟ در واقع باید گفت از مظلوم‌ترین، مظلومان، انسان و حقیقت اسلام است. عزت انسان در آزادی، کمال جویی و عدالت خواهی است.

در کجای کره زمین انسان‌ها آزاد هستند و می‌توانند آزادانه انتخاب کنند؟ در اروپا، آمریکا یا آفریقا؟ در کجای جهان؟

همه جهان باید اصلاح شود. پیامبران همه برای اصلاح جهان آمدند. دین اسلام دین جهانی است. خداوند یک دین بیشتر نفرستاده است. ابراهیم، موسی و عیسی منادی اسلام بودند و پیامبر اسلام پیامبر خاتم است. پیامبر ما، پیامبر همه ملت‌هاست. پیامبر مردم آمریکا، اروپا، بودایی و هندوهاست.

قرآن فقط مربوط به مسلمانان نیست، برای تمام ملت‌ها و خطاب آن تمام انسان‌ها هستند.»

سروده ای از بابک

رنج نامه

.... دردناک است اما باید گفت

ویرانه شده کشور ایران
با دست خود ملت ایران
در دست گرفت خنجر و تیشه
بر خویش بزد تیشه به ریشه
هر گوشه از این خاک گوهر بار
نقش رخ یک خائن بدکار
«هر جا که وطن زائیده» بابک
یک خائنی «افشین» شده بی شک
کشتیم به فین امیر کاشان
تا دلقکی شد وزیر ایران
قاجار روان پرش نادان
زد چوب حراج بر سر ایران
بر باد بداد گوهر ما را
قفقاز و سمرقند و بخارا
یک روز بشد نوبت چنگیز
آن گرگ ستم پیشه خونریز
یک روز دگر نوبت تیمور
با خنجر و با دشنه و با زور
آه از ستم اشرف افغان
بر ملت بیچاره ایران
یا آتشی که به تخت جمشید
اسکندر مقدونی بیاشید
امروز ولی ملت ایران
بر خویش نهاده نام ایشان
اسکندر و چنگیز و محمد!
تیمور و حسین و آل احمد
مائیم که غلام این آئیم
قربان علی و غلام رضائیم
بودیم همه در فکر تن خویش
دادیم به غریبه خانه و کیش
از مهر اهورائی بریدیم
اسلام عقب مانده خریدیم
زرتشت کهن دادیم و در جا
آئین عرب گرفته ایم ما
از مزدک و از مانی بریدیم
تا پشت در کعبه دودیم
کو جز دو سه تن دلیر مردان
چون بانگ قیام سربداران
کو رستم روئین تن ایران
تا خاک کند دشمن ایران
کو کاوه ای گز پا نشیند
تا میوه آزادی نچیند
تاریخ کهن کردی فراموش
تاریخ عرب گرفتی آغوش

تسلیت

درگذشت دکتر پرویز دبیری عضو دیرپای شورای مرکزی جبهه ملی و از پیروان راه مصدق و نهضت ملی را به خانواده آن روانشاد و همه پیروان راه مصدق و هواداران جبهه ملی صمیمانه تسلیت می‌گوییم

تاریخ فرار یک ستمگر
ای وای از این تازی پرستی
این ملت و این نامه پستی
تاکی بخوریم گول جهالت
رویم به بهشت پس از شهادت
ای وای که ایران شده ویران
بیگانه شده سرور ایران
گر تازی بشد حاکم ایران
ایرانی شده تازی تر از آن
صد شکر که شهنامه بیآمد
فردوسی به این خانه در آمد
گر رستم و شهنامه نبود
امروز دگر ایرانی نبود
من عاشق ایرانم و این خاک
او را ندهم به جای افلاک
من کودک این خاک و دیارم
با نیک و بدش همیشه یارم
اما چه بگویم از عزیزان
زین ساده دلان بسته چشمان
خواهم نشوی زمن تو بیزار
گفتم که شوی ز خواب بیدار
گر چه بود این قصه پر آزار
شاید بشویم من و تو هشیار

خوانندگان گرامی می‌توانند مطالب خود را جهت چاپ در نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.
راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:

www.javanane-melli.de
info@javanane-melli.de

نشریه

جبهه ملی ایران خارج کشور

با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر
هیأت تحریریه
هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون مهدوی،
دکتر حسن کیانزاد
و جهانگیر لقائی هر ماه یک بار در خارج از کشور انتشار
می‌یابد
نوشتارهای با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران
خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.

همبستگی و پایداری تاریخی اقوام ایرانی در لوای حاکمیت مردمی،
هدف جبهه ملی است